2023年 8月 7日

各位

高田製薬株式会社

高田製薬株式会社（埼玉県さいたま市南区、代表取締役社長 高田浩樹）は、北埼玉工場敷地内（埼玉

県加須市）に建設していた北埼玉工場 2 号棟の竣工式を行いましたのでお知らせいたします。今後は

各種バリデーションを実施し、2024年 2月の稼働を予定しています。

北埼玉工場 2号棟

北埼玉工場 2 号棟は、安定供給に向けた体制を一層強化し、サプライチェーン全体の強靭化に取り

組むことを目的に、高薬理活性製剤の生産が可能な注射剤専用工場として新設しました。人の介在を

極力なくし汚染を防止する高レベルな製造技術と外部に漏洩させない特殊な製造設備で、グローバルな

品質要求に応えるための環境を整備しています。

生産能力は、高薬理活性の凍結乾燥製剤と液剤を合わせて年間 500万本（φ24.3mmバイアル換算）を

有し、この他に、高薬理活性製剤の製造エリアと分離した一般注射剤用のスペースを確保しており、

将来的には年間 1,000万本の生産能力を発揮します。

この生産能力を生かし、新薬や長期収載品、ジェネリック医薬品などの受託製造や海外展開にも積極

的に取り組み、高品質な製品を安定的に供給することに努めてまいります。

高薬理活性製剤の生産が可能な注射剤専用工場

北埼玉工場 2号棟 竣工のお知らせ

【概 要】

名  称 ： 北埼玉工場 2号棟

所 在 地 ： 埼玉県加須市鴻茎 3207-5（北埼玉工場敷地内）

竣  工 ： 2023年 7月

稼働開始 ： 2024年 2月（予定）

敷地面積 ： 約 14,856 ㎡（北埼玉工場全体）

延床面積 ： 約  7,428 ㎡（2号棟）

構造規模 ： 鉄骨造 4階建て

生産品目 ： 高薬理活性 OEL0.1～１µg／ｍ3以上に対応した液剤／凍乾製剤

特  徴 ： ○高薬理活性製剤の注射剤専用工場（液剤、凍乾品）

〇ライン規模のアイソレーターを装備した無菌管理

○1次～3次バリアを構築、建物全体の室圧気流管理が可能な封じ込め設備

○高断熱の窓・壁、エネルギー効率の良い空調、最新の電気設備の採用（省エネ）

○将来を見据えたスペースの確保

【お問い合わせ先】

高田製薬株式会社 総務部 総務課

TEL:048-816-4193 / FAX:048-816-4192

E-mail: soumu@takata-seiyaku.co.jp